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論壇
は
じ
め
に

早
い
も
の
で
、
消
費
税
法
が
施
行

さ
れ
て
か
ら
既
に
２０
年
が
経
過
し

た
。
し
か
し
、
消
費
税
に
関
す
る
ト

ラ
ブ
ル
に
つ
い
て
は
年
々
増
加
の
一

途
を
た
ど
っ
て
お
り
、
そ
の
中
で
も

と
り
た
て
て
被
害
が
大
き
い
の
が
、

還
付
請
求
に
関
す
る
ト
ラ
ブ
ル
で
あ

る
。消

費
税
の
場
合
、
届
出
書
を
期
限

ま
で
に
出
さ
な
い
だ
け
で
、
何
百
万

円
、
下
手
を
す
る
と
何
千
万
円
と
い

う
還
付
金
が
海
の
藻
屑
と
消
え
て
し

ま
う
。

正
に
一
発
必
中
の
ト
ラ
ブ
ル
で
あ

る
！こ

う
い
っ
た
実
情
を
背
景
に
、
こ

こ
何
年
か
、
消
費
税
の
還
付
請
求
手

続
に
関
す
る
怪
し
い
事
例
を
よ
く
耳

に
す
る
。

居
住
用
の
賃
貸
マ
ン
シ
ョ
ン
に
つ

い
て
、
消
費
税
の
還
付
を
受
け
る
た

め
に
建
築
途
中
の
マ
ン
シ
ョ
ン
に
自

動
販
売
機
を
設
置
す
る
よ
う
な
租
税

回
避
行
為
が
頻
繁
に
行
わ
れ
て
お

り
、
税
理
士
と
し
て
の
倫
理
感
が
問

わ
れ
て
い
る
。

本
稿
で
は
、
こ
の
自
動
販
売
機
作

戦
に
つ
い
て
、
そ
の
是
非
を
検
討
す

る
と
と
も
に
、
筆
者
の
私
見
も
交
え

た
上
で
、
今
後
の
消
費
税
法
の
改
正

に
つ
い
て
考
察
し
て
み
た
い
。

１

還
付
請
求
手
続
の
概
要

免
税
事
業
者
は
、
納
税
義
務
が
な

い
反
面
、
ど
ん
な
に
多
額
の
設
備
投

資
が
あ
っ
た
と
し
て
も
消
費
税
の
還

付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
な
い
。
し

た
が
っ
て
、
免
税
事
業
者
が
消
費
税

の
還
付
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合
に

は
、
原
則
と
し
て
事
前
に
「
課
税
事

業
者
選
択
届
出
書
」
を
納
税
地
の
所

轄
税
務
署
長
に
提
出
し
、
課
税
事
業

者
に
な
っ
て
お
く
必
要
が
あ
る
（
消

費
税
法
第
９
④
）。

新
築
す
る
賃
貸
物
件
が
貸
店
舗
や

貸
倉
庫
な
ど
の
商
業
用
物
件
の
場
合

に
は
、
発
生
す
る
家
賃
収
入
が
課
税

売
上
げ
と
な
る
た
め
、
課
税
売
上
割

合
に
か
か
わ
ら
ず
、
建
築
費
は
全
額

が
仕
入
税
額
控
除
の
対
象
と
な
る
。

一
方
、
新
築
す
る
賃
貸
物
件
が
居

住
用
の
場
合
に
は
、
発
生
す
る
家
賃

収
入
は
非
課
税
売
上
げ
と
な
る
。
し

た
が
っ
て
、
個
別
対
応
方
式
を
適
用

す
る
場
合
に
は
、
そ
の
建
築
費
は
非

課
税
業
務
用
に
区
分
す
る
こ
と
と
な

り
、
仕
入
税
額
控
除
は
で
き
な
い
こ

と
に
な
る
（
消
費
税
法
第
３０
②
一
）。

注
意
し
た
い
の
は
、
た
と
え
居
住

用
の
賃
貸
物
件
で
あ
っ
て
も
、
一
括

比
例
配
分
方
式
を
適
用
す
れ
ば
、
課

税
売
上
割
合
を
乗
じ
た
部
分
に
つ
い

て
は
仕
入
税
額
控
除
が
で
き
る
と
い

う
こ
と
で
あ
る
（
消
費
税
法
第
３０
②

二
）。ま

た
、
賃
貸
物
件
の
完
成
が
年
末

に
な
る
な
ど
の
事
情
に
よ
り
、
賃
貸

の
開
始
が
翌
課
税
期
間
に
ず
れ
込
む

よ
う
な
場
合
に
は
、
賃
貸
物
件
の
完

成
す
る
課
税
期
間
の
課
税
売
上
割
合

が
９５
％
以
上
と
な
る
ケ
ー
ス
も
想
定

さ
れ
る
。

課
税
売
上
割
合
が
９５
％
以
上
と
な

る
場
合
に
は
、
た
と
え
居
住
用
の
賃

貸
物
件
で
あ
っ
て
も
、
そ
の
全
額
を

仕
入
税
額
控
除
の
対
象
と
す
る
こ
と

が
認
め
ら
れ
て
い
る
（
消
費
税
法
第

３０
①
）。

２

自
動
販
売
機
作
戦
と
は
？

上
記
１
の
よ
う
に
、
た
と
え
居
住

用
の
賃
貸
物
件
で
あ
っ
て
も
、
建
物

が
完
成
す
る
課
税
期
間
に
お
け
る
課

税
売
上
割
合
が
９５
％
以
上
と
な
る
場

合
に
は
、
そ
の
建
築
費
の
全
額
を
仕

入
税
額
控
除
の
対
象
と
す
る
こ
と
が

で
き
る
。
そ
こ
で
、
課
税
売
上
割
合

を
９５
％
以
上
に
す
る
た
め
の
様
々
な

工
作
が
な
さ
れ
て
い
る
よ
う
で
あ
る
。

一
例
を
紹
介
し
よ
う
。
新
た
に
不

動
産
賃
貸
業
を
開
始
す
る
個
人
事
業

者
が
賃
貸
マ
ン
シ
ョ
ン
を
新
築
す
る

際
に
、
建
物
が
完
成
す
る
年
か
ら
課

税
事
業
者
を
選
択
す
る
。
た
だ
し
、

建
物
の
完
成
は
年
末
に
設
定
し
、
賃

貸
開
始
は
翌
年
か
ら
と
す
る
。

さ
ら
に
、
建
物
が
完
成
す
る
年
に

お
い
て
、
建
築
途
中
の
マ
ン
シ
ョ
ン

に
自
動
販
売
機
を
設
置
し
、
こ
れ
を

稼
働
さ
せ
る
と
い
う
手
口
で
あ
る
。

こ
れ
に
よ
り
、
建
物
が
完
成
す
る

年
中
の
課
税
売
上
高
は
自
動
販
売
機

の
売
上
高
だ
け
と
な
り
、
結
果
、
課

税
売
上
割
合
が
１
０
０
％
（
９５
％
以

上
）
と
な
っ
て
、
建
物
の
建
築
費
の

全
額
を
仕
入
税
額
控
除
の
対
象
と
す

る
こ
と
が
で
き
る
の
で
あ
る
。

ち
な
み
に
政
府
税
調
で
は
、
平
成

１９
年
度
税
制
改
正
答
申
に
向
け
た
議

論
の
な
か
で
、
こ
の
自
動
販
売
機
作

戦
を
租
税
回
避
行
為
で
あ
る
と
断
言

し
て
い
る
。
し
か
し
、
た
と
え
租
税

回
避
行
為
で
あ
っ
た
と
し
て
も
、
自

動
販
売
機
の
設
置
が
架
空
の
も
の
で

な
い
限
り
、
ま
た
、
反
復
、
継
続
、

独
立
し
て
行
わ
れ
て
い
る
限
り
は

「
事
業
と
し
て
」
行
っ
た
こ
と
に
な

り
、
現
行
法
の
下
で
こ
れ
を
否
認
す

る
こ
と
は
難
し
い
も
の
と
考
え
ら
れ

る
の
で
あ
る
。

３

消
費
税
法
第
３０
条
の
改
正
案（
私
見
）

課
税
売
上
割
合
が
９５
％
以
上
の
場

合
の
全
額
控
除
は
、
い
わ
ば
税
額
計

算
の
簡
便
化
の
た
め
に
設
け
ら
れ
た

も
の
で
あ
る
が
、
自
動
販
売
機
作
戦

は
、
い
わ
ば
、
こ
の
規
定
を
悪
用
し

た
租
税
回
避
行
為
だ
と
断
言
す
る
こ

と
が
で
き
る
。

と
こ
ろ
で
、
こ
の
課
税
売
上
割
合

が
９５
％
以
上
の
場
合
の
全
額
控
除
の

規
定
で
あ
る
が
、
実
際
問
題
と
し

て
、
経
理
処
理
能
力
の
あ
る
大
企
業

に
つ
い
て
ま
で
適
用
す
る
必
要
は
あ

る
の
だ
ろ
う
か
？

仕
入
控
除
税
額
の
計
算
は
、
本
来

は
非
課
税
売
上
げ
に
対
応
す
る
課
税

仕
入
れ
は
控
除
で
き
な
い
の
で
あ
る

か
ら
、
課
税
売
上
割
合
が
９５
％
以
上

の
場
合
の
全
額
控
除
の
規
定
は
、
中

小
事
業
者
の
特
例
と
い
う
位
置
付
け

に
し
た
方
が
合
理
的
で
は
な
い
か
と

個
人
的
に
は
考
え
て
い
る
。
も
っ
と

も
、
仮
に
課
税
売
上
割
合
が
９５
％
以

上
の
場
合
の
全
額
控
除
を
撤
廃
し
た

と
し
て
も
、
自
動
販
売
機
作
戦
を
封

じ
込
め
る
こ
と
が
で
き
る
わ
け
で
は

な
い
の
で
あ
る
が
…
。

消
費
税
法
第
３０
条
の
構
成
は
、
ま

ず
、
第
１
項
で
課
税
仕
入
れ
等
の
税

額
の
合
計
額
を
控
除
す
る
旨
を
規
定

し
、
第
２
項
に
お
い
て
、「
課
税
売
上

割
合
が
９５
％
未
満
の
と
き
は
、
第
１

項
の
規
定
に
よ
り
控
除
す
る
課
税
仕

入
れ
等
の
税
額
の
合
計
額
は
…
個
別

対
応
方
式
又
は
一
括
比
例
配
分
方
式

に
よ
り
計
算
し
た
金
額
と
す
る
。」

と
定
め
て
い
る
。

自
動
販
売
機
作
戦
を
封
じ
込
め
る

た
め
に
消
費
税
法
第
３０
条
を
改
正
す

る
な
ら
ば
、
ま
ず
、
消
費
税
法
第
３０

条
の
第
２
項
を
第
１
項
に
昇
格
さ
せ

る
べ
き
で
あ
る
。
つ
ま
り
、
課
税
仕

入
れ
等
の
税
額
に
つ
い
て
は
、
個
別

対
応
方
式
か
一
括
比
例
配
分
方
式
に

よ
る
按
分
計
算
を
大
原
則
と
す
る
の

で
あ
る
。

次
に
、
第
２
項
で
「
…
基
準
期
間

に
お
け
る
課
税
売
上
高
が
１
億
円
以

下
の
事
業
者
の
う
ち
、
そ
の
課
税
期

間
に
お
け
る
課
税
売
上
割
合
が
９５
％

以
上
の
事
業
者
に
つ
い
て
は
、
前
項

の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
…
課
税
仕

入
れ
等
の
税
額
の
合
計
額
を
控
除
す

る
。」
と
規
定
し
た
う
え
で
、
次
の

よ
う
な
た
だ
し
書
き
を
加
え
た
ら
ど

う
で
あ
ろ
う
。

「
た
だ
し
、
第
９
条
第
４
項
に
規

定
す
る
届
出
書
（
課
税
事
業
者
選
択

届
出
書
）
を
提
出
し
た
事
業
者
に
つ

い
て
は
、
本
文
の
規
定
に
か
か
わ
ら

ず
、前
項
第
一
号
に
定
め
る
方
法
（
個

別
対
応
方
式
）
に
よ
り
、
仕
入
れ
に

係
る
消
費
税
額
を
計
算
す
る
。」

こ
れ
に
よ
り
、
店
舗
な
ど
の
商
業

用
の
賃
貸
物
件
は
、
従
来
通
り
課
税

事
業
者
を
選
択
す
る
こ
と
に
よ
り
還

付
が
受
け
ら
れ
る
の
に
対
し
、
居
住

用
の
賃
貸
物
件
に
つ
い
て
は
、
た
と

え
課
税
事
業
者
を
選
択
し
て
も
個
別

対
応
方
式
が
強
制
適
用
と
な
る
の

で
、
結
果
、
還
付
を
受
け
る
こ
と
は

で
き
な
い
こ
と
に
な
る
。
店
舗
兼
用

住
宅
な
ど
の
共
通
用
物
件
に
つ
い
て

は
、
床
面
積
割
合
に
よ
る
建
築
費
の

按
分
を
義
務
付
け
る
な
ど
、
技
術
的

な
面
は
基
本
通
達
を
充
実
さ
せ
る
こ

と
に
よ
り
、
充
分
に
対
処
で
き
る
も

の
と
考
え
て
い
る
。

お
わ
り
に

消
費
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
に

課
税
事
業
者
を
選
択
す
る
、
あ
る
い

は
課
税
期
間
を
短
縮
す
る
と
い
っ
た

よ
う
な
手
続
は
当
然
に
合
法
で
あ

り
、
何
も
問
題
は
な
い
。
た
だ
、
自

動
販
売
機
作
戦
に
つ
い
て
だ
け
は
、

ど
う
し
て
も
筆
者
は
違
和
感
を
拭
い

去
る
こ
と
が
で
き
な
い
。

実
際
問
題
と
し
て
、我
々
税
理
士
は
、

こ
こ
ま
で
テ
ク
ニ
カ
ル
に
申
告
を
し

な
け
れ
ば
い
け
な
い
の
で
あ
ろ
う
か
？

こ
ん
な
こ
と
が
日
常
茶
飯
事
の
よ

う
に
行
わ
れ
る
よ
う
に
な
っ
た
な
ら

ば
、（
極
論
を
言
え
ば
）
税
理
士
は
、

建
築
途
中
の
マ
ン
シ
ョ
ン
に
自
動
販

売
機
を
設
置
す
る
よ
う
ア
ド
バ
イ
ス

し
な
い
と
、
ク
ラ
イ
ア
ン
ト
か
ら
訴

え
ら
れ
て
し
ま
う
よ
う
な
こ
と
に
も

な
り
か
ね
な
い
。

税
理
士
業
界
が
、
こ
ん
な
脱
税
ま

が
い
の
行
為
を
当
た
り
前
の
よ
う
に

計
画
す
る
よ
う
に
な
っ
た
な
ら
ば
、

税
理
士
法
の
理
念
に
も
抵
触
し
、
課

税
庁
と
の
信
頼
関
係
も
崩
壊
す
る
こ

と
が
危
惧
さ
れ
る
の
で
あ
る
。

で
は
、
税
理
士
の
立
場
と
し
て
、

ク
ラ
イ
ア
ン
ト
か
ら
還
付
請
求
手
続

を
依
頼
さ
れ
た
場
合
に
は
ど
の
よ
う

に
対
処
す
れ
ば
い
い
の
で
あ
ろ
う
…

還
付
請
求
手
続
の
代
行
を
生
業
に

す
る
輩
は
論
外
と
し
て
、
た
と
え
租

税
回
避
行
為
と
非
難
さ
れ
よ
う
が
、

「
脱
税
」
で
な
い
限
り
は
「
ク
ラ
イ

ア
ン
ト
の
希
望
を
叶
え
て
あ
げ
た

い
」
と
思
う
の
も
ま
た
正
論
な
の
で

あ
ろ
う
。
我
々
税
理
士
は
、
法
律
と

倫
理
の
狭
間
に
お
い
て
、
難
し
い
選

択
を
迫
ら
れ
て
い
る
の
で
あ
る
。

本
稿
で
紹
介
し
た
よ
う
な
実
務
上

の
問
題
点
は
、
法
令
を
改
正
す
る
こ

と
に
よ
り
、
早
急
に
解
消
し
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
。

こ
う
い
っ
た
問
題
点
を
把
握
し
て

お
き
な
が
ら
、
改
正
を
先
送
り
に
し

て
い
る
課
税
庁
の
姿
勢
に
は
疑
問
を

抱
か
ざ
る
を
得
な
い
。
も
し
、
税
率

の
ア
ッ
プ
と
セ
ッ
ト
で
改
正
し
よ
う

な
ど
と
悠
長
な
こ
と
を
考
え
て
い
る

の
で
あ
る
な
ら
ば
、
こ
れ
は
課
税
庁

の
怠
慢
で
あ
り
、
絶
対
に
許
さ
れ
な

い
こ
と
で
あ
る
！

早
急
に
法
令
を
改
正
し
て
、「
課
税

選
択
に
よ
る
居
住
用
賃
貸
物
件
の
還

付
は
ダ
メ
」
と
定
め
て
し
ま
っ
た
方

が
、
お
互
い
に
ス
ッ
キ
リ
す
る
の
で

は
な
い
だ
ろ
う
か
。

自
動
販
売
機
作
戦
を
検
証
す
る

熊王征秀
【武蔵野】
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